
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

B ia ły s to k , d n i a  2 7  g r u d n i a  1 9 8 0  r .  N r  10*  P o z .  5 0 — 5 5

TREŚĆ

Akty prawne rad narodowych

Poz. 50 — Zarządzenie porządkowe Nr 2/80 Miejskiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 23 października 
1980 r. w sprawie zakazu spożywania napojów 
alkoholowych i piwa w miejscach użytku pub­
licznego.

Akty prawne terenowych organów administracji państwo­
wej
Poz 51 — Zarządzenie Nr 27/80 Wojewody Białostockiego 

z dnia 19 listopada 1980 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za dzierżawę kontenera Pa-11 do groma­
dzenia nieczystości stałych na terenie wojewódz­
twa białostockiego.

Poz. 52 — Zarządzenie Nr 8/79 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 22 czerwca 1979 r. w sprawie zat­

Poz. 50

Zarządzenie porządkowe Nr 2/80 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 23 października 1980 r.

w sprawie zakazu spożywania napojów alkoholowych i piwa 
w miejscach użytku publicznego.

Na podstawie art. 7 i 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 
lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez ra­
dy narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47, z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:

§ 1
Zabrania się spożywania napojów alkoholowych i piwa w 

miejscach użytku publicznego nie przeznaczonych do ich 
spożywania obejmujących wszczególności obszar:
1 ulic i chodników,
2) parków z wyłączeniem lasu komunalnego Zwierzyniec, 

zieleńców, skwerów i placów,
3) otwartych i zamkniętych obiektów sportowych,
4) pomieszczeń przeznaczonych do wspólnego użytku w kla­

tkach schodowych, piwnicach, podwórzach, bramach bu­
dynków,

5) lokali sklepowych i ich posesji,
6) publicznych środków miejskiej komunikacji samochodo­

wej.

§ 2
Zakaz spożywania napojów alkoholowych i piwa określo­

ny w § 1 nie dotyczy:
1) placówek i punktów gastronomicznych posiadających za­

plecza przystosowane do spożywania napojów alkoholo­
wych i piwa,

2) punktów określonych doraźnie przez Prezydenta Miasta.
§ 3

Winni naruszenia zakazów określonych w § 1 podlegają 
karze grzywny do 1.000 zł.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta.
 ostatni numer w 1980 r.

wierdzenia miejscowego planu szczegółowego za­
gospodarowania jednostki „Północ II”.

Poz. 53 — Zarządzenie Nr 18/80 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 22 października 1980 r. w sprawie 
hodowli inwentarza żywego w mieście Białym­
stoku.

Poz. 54 — Zarządzenie Nr 8/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Zabłudowie z dnia 22 października 1980 r. 
w sprawie wprowadzenia odstępstwa od ustaleń 
uproszczonego planu zagospodarowania przesten­
nego gminy Zabłudów.

Poz. 55 — Zarządzenie Nr 19/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Drohiczynie z dnia 10 listopada 1980 r. w spra­
wie zmiany zarządzenia Nr 4/80 Naczelnika 
Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 18 lutego 
1980 r.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia 

jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
w Białymstoku.

przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) Romuald Żukowski

Poz. 51 

Zarządzenie Nr 27/80 

Wojewody Białostockiego

z dnia 19 listopada 1980 r.

w sprawie ustalenia opłaty za dzierżawę kontenera Pa-11 do 
gromadzenia nieczystości stałych na terenie województwa 
białostockiego.

Na podstawie § 1 pkt 1 zarządzenia Nr 4/78 Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Cen z dnia 21 stycznia 1978 r. w 
sprawie właściwości organów do ustalania cen usług komu­
nalnych oraz cen wyrobów i usług wykonywanych przez 
przedsiębiorstwa zgrupowane w wojewódzkich zajednocze­
niach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (Dz. Urz. Cen 
Nr 6, poz. 55) zarządza się, co następuje:

 § 1
Ustala się opłatę w wysokości 50,— zł w stosunku miesięcz­

nym za dzierżawę kontenera Pa-11 o pojemności 1,1 m3 do 
gromadzenia nieczystości stałych od najemców lokali miesz­
kalnych.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się Wojewódzkiemu Zjedno­

czeniu Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Białymstoku.

§ 3 
zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Wicewojewoda 
(—) mgr Leopold Rybakiewicz



Str. 2 Nr 10/Poz. 52—53

Zarządzenie Nr 8/79 

Poz. 52

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 22 czerwca 1979 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania jednostki „Północ II”.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego jednostki „Północ I I ” przedstawiony 
na rysunku planu w  skali 1:1000 oraz w  tekście stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Realizację niniejszego zarządzenia powierza się K ierowni­
kowi Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środo­
wiska Urzędu Miejskiego w  Białymstoku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym­
stoku.

Prezydent Miasta 
(— ) mgr Aleksander Czuż

Poz. 53

Zarządzenie nr 18/89

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 22 października 1980 r.

w  sprawie hodowli inwentarza żywego w  mieście Białym­
stoku.

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w  sprawie utrzymywania porządku
i czystości w  nieruchomościach (Dz. U. nr 40, poz. 306) za­
rządzam, co następuje:

§ 1

Zabrania się hodowli trzody chlewnej, bydła rogatego, kóz 
owiec, koni, ptactwa domowego, gołębi i zwierząt futerko­
wych roślinożernych z wyjątkiem  szynszyli na nierucho­
mościach położonych przy ulicach:

A leja  1-go Maja 
Akademicka 
Antoniukowska 
Asnyka nr parzyste 
do Konduktorskiej 
Augustowska 
Bema od Kopernika do 
Mierosławskiego nr parzy­
ste i nieparzyste 
Biała 
Bielska
Bohaterów Getta
Botaniczna
Broniewskiego
Brukowa
Chmielna
Chrobrego
Ciechanowska
Ciepła
Cieszyńska
Czackiego
Częstochowska
Daleka nr parzyste
Dąbrowskiego

Dzielna do Pogodnej nr 
nieparzyste 
Dzierżyńskiego 
Elektryczna
Fabryczna do torów kole­
jowych cała 
Fornalskiej 
Głowackiego 
Grottgera 
Grantowa 
Juchnickiego 
Jurowiecka 
K a linowskiego 
Kilińskiego 
Knyszyńska 
Kolejowa 
Konopnickiej
Kopernika od Mazowiec­
kiej do Młynowej nr nie­
parzyste 
Kościelna 
Krakowska 
Krasińskiego 
Kresowa

Lenina
Lipowa
Lisia
Lubinieckiego
Malmeda
Manifestu Lipcowego
Marchlewskiego
Mazowiecka
Mickiewicza do Podleśnej
Mistrzów Plonów
Monopolowa
Narewska
Nowogródzka
Nowotki
Nowy Świat
Ogrodowa
Olszowa
Orzeszkowej
Ostrowskiego
Owsiana
Parkowa
Piastowska
Piękna
Piotrkowska
Plac T rzydziestolecia PR L
Plac Wyzwolenia
Podedwornego
Podleśna nr nieparzyste
Pokorna
Północna
Proletariacka
Próchniaka
Przejazd
Przodowników Pracy 
Pułkowa nr nieparzyste 
Równoległa 
Rybny Rynek

Rynek Kościuszki 
Ryska
Sienkiewicza
Sienny Rynek
Skłodowskiej M arii Curie
Skórzana
Słowackiego
Spacerowa
Spółdzielcza
Stalowa
Stary Rynek
Stąpora
Stołeczna od Krakowskiej
do bloków przy ulicy
Mistrzów Pionów
Sucha
Targowa
Tęczowa
Towarowa
Tuwima
Warszawska
Waryńskiego
Wasilewskiej
Wasilkowska od Węglowej 
do Szosy Półn.- Obwodowej 
Waszyngtona 
Wesoła
Wesołowskiego
W ierzbowa
Włókiennicza
Wojskowa
Wołodyjowskiego
Zamennofa
Złota
Zwierzyniecka 
Zwycięstwa do Hetmań­
skiej 
Żabia

§ 2

Wprowadza się zakaz hodowli trzody chlewnej, bydła ro­
gatego, kóz, owiec, koni, ptactwa domowego, gołębi i zwie­
rząt futerkowych roślinożernych w  wyjątkiem  szynszyli w 
odległości 100 m od budynków wielkoblokowych na osied­
lach realizowanych po ogłoszeniu zarządzenia. Zakaz obo­
wiązuje po 6 miesiącach od momentu rozpoczęcia wykopów; 
pod fundament każdego budynku.

§ 3

Na terenach objętych zakazem hodowli Prezydent Miasta 
Białegostoku w  przypadkach szczególnie uzasadnionych mo­
że wydać zezwolenie na prowadzenie hodowli na wniosek 
jednostki gospodarki uspołecznionej, po uprzednim uzyska­
niu przez wnioskodawcę opinii Państwowego Terenowego 
Miejskiego Inspektora Sanitarnego w  Białymstoku.

§ 4

Poza terenami określanymi w  §§ 1—3 hodowla inwentarza 
żywego jest dozwolona pod warunkiem zachowania odpo­
wiedniego stanu sanitarnego.

§ 5

Na terenie całego miasta zabrania się hodowli zwierząt 
futerkowych mięsożernych.

§ 6

Zarządzenie nie dotyczy zw ierząt trzymanych z reguły w 
mieszkaniach takich jak: psy, koty, papugi, kanarki oraz 
psów podwórzowych.

§ 7

Traci moc zarządzenia nr 26/76 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 24 listopada 1976 r. w  sprawie hodowli in­
wentarza żywego na terenie miasta Białegostoku (Dz. Urz. 
WRN nr 11, poz. 59) ze zmianami wynikającymi z zarządzenia 
nr 5/77 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 17 marca 
1977 r. w  sprawie zmiany zarządzenia nr 26/76 Prezydenta 
Miasta Białegostoku z dnia 24 listopada 1976 r. w  sprawie



nr 10/Poz. 53—55 Str. 3

hodowli inwentarza żywego na terenie miasta Białegostoku 
Dz. Urz. WRN nr 4, poz. 20).

§ 8

zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Prezydent Miasta 

(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 54

Zarządzenie Nr 8/80

naczelnika Miasta i Gminy w Zabłudowie

z dnia 22 października 1980 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od ustaleń uproszczone­
go planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zabłu­
dów.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia
 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
nia i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa­
na przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz po uzy­
skaniu zgody decyzją Nr 43/80 Wojewody Białostockiego z 
dnia 21 października 1980 r. zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się odstępstwo od ustaleń uproszczonego pla- 
nu zagospodarowania przestrzennego gminy Zabłudów zat­
wierdzonego zarządzeniem Nr 99/74 Naczelnika Powiatu z 
dnia 20 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 36 z 1975 r.)
polegające na:
-przeznaczeniu terenów rolnych w obrębie wsi Ryboły 

określonych w załączniku graficznym pod lokalizację 
osiedla domków jednorodzinnych Spółdzielczego Kom­
binatu R.S.P. w Rybołach.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym WRN w Białymstoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) inż. Jan Polak

Poz. 55 

Zarządzenie Nr 18/80 

Naczelnika Miasta i Gminy w Drohiczynie

z dnia 10 listopada 1980 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/80 Naczelnika Miasta
i Gminy w Drohiczynie z dnia 18 lutego 1980 r.

Na postawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. 
Urz. Nr 27, poz. 192, zm. 1973 r. Nr 48, poz, 283) oraz § 13 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i o­
chrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie try­
bu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownic­
twa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i o­
siedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza się, co następuje:

 § 1
W załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia Nr 4/80 Naczelnika 

Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 18 lutego 1980 r. w 
sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w Drohiczynie (Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 
16) wprowadza się następującą zmianę:

Nowo utworzone działki Nr Nr 1892, 1893, 1894 połączyć 
w jedną działkę, a działki Nr Nr 1865, 1856, 1860, 1864 
167/1, 168/7, 168/5, 146/7, 146/5, 141/13, 145/1 wyłączyć z tere­
nu pod budownictwo jednorodzinne.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) mgr inż Maria Chlebińska



Nr 10str. 4

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


